Pedro é nomeado à *prelatura*, ou seja, ao *cargo de Papa*, como a “cabeça da Igreja militante” para “a execução dos mandatos de Cristo”. Cusa argumenta que, nesse sentido, “todos os santos doutores afirmam que ele teve o primado, ainda que os demais sejam os vigários de Cristo”, pois, “a ele foram dadas as chaves prometidas e o pastoreio mandado por aquelas palavras: ‘apascenta minhas ovelhas’.”<sup>70</sup> O “pastoreio” fora destinado a Pedro e, imediatamente após a ascensão de Cristo, o mesmo já começa a exercitá-lo e encaminhá-lo a toda a congregação dos fiéis. Desse modo, Pedro foi “o primeiro a demonstrar que possuía o vicariato de Cristo com a palavra e a doutrina e o ministério de

---

<sup>68</sup>*De concordantia catholica*, L. II, cap. XX, 169, linhas 1-13: *Alio currenti dubio, an ita per decreta universalis concilii papa ligari possit, quod in contrarium non possit, facile ex praescriptis potest responderi. Quoniam, si universale concilium proprie acceptatum est supra papam, ut praedictum est, solutum est dubium. Unde, quamvis papa in c. Significasti De electione supra concilium et c. Proposuit De concessione praebendae supra iura esse se dicat, hoc est verum de concilio generali suo, ubi ut patriarcha praesidet, et de iuribus ibi aut alias in aliis particularibus conciliis vel per eum conditis, licet ob principatum super omnes de ecclesia epikeiam fatear ita sedi apostolicae alligatam, quod tolli quoad particulares casus non possit, quoniam dispensare et interpretari habeat saepe ob utilitatem et necessitatem in aedificationem ecclesiae, et solum ad illum finem.*

<sup>69</sup>*De concordantia catholica*, L. II, cap. XXXIV, 259, linhas 1-18: *Considerando vero singula ipsius ecclesiae membra singulariter et in se, tunc praelatio abundantiori gratia, quae propter tollere scisma necessaria fuit, ad bonum ecclesiae ordinatum regimen iuxta sancti Hieronymi sententiam a Christo Petro tradita legitur, ut ipse, sicut singulorum fuit primus, omnium esset servus et minister. Quoniam, si propter ecclesiam Petrus a petra dictus est, et ecclesia non est nisi unio fidelium ecclesiae, propter unionem fidelium ob tollere scisma praesidentia est. Quare unitas fidelium est illa, ad cuius servitium et observantiam praesidentia est super singulos. Hinc unitas fidelium, quam nos ecclesiam dicimus, sive universale concilium catholicae ecclesiae ipsam repraesentans est supra suum ministrum ac singularem praesidem. Et ita intelligo dictum salvatoris quod maior inter apostolos distributive debeat esse, omnium collective, quoniam sic ecclesiam faciunt, minister.*